株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日 令和5年3月16日

２ 開催場所  書面開催

３ 委員出席  5名

委員総数  6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、白井 由美子、

        藤吉 智子、髙田 靖子

放送事業者氏名 石野 壽雄、岩本 亜希子、遠藤 真里

４ 議 題     「宝島大作戦」について

放送日時 令和5年3月3日(金) 18:30～

 ５ パーソナリティ 細野豪志

   アシスタント  高橋亜矢

６ 議事の概要    ロシアとウクライナの本格的戦争が始まって１年経ちまし

たが、現在まで停戦合意に至っていません。

             日本人と結婚して三島在住の原アンナさんに現在の心境を

お伺いしました。現在、アンナさんのご家族

             （母、妹、甥（14）、甥（4））もウクライナから三島に避難

をしており、避難から10か月経った今でも暗闇や電車や掃

除機の音などに怯えることもあるそうです。

           ロシアとウクライナの違い、今後について率直な気持ちを

お聞きしました。

７ 審議内容

    講評      エフエムみしま・かんなみの令和4年度第6回番組審議会が

3月16日、三島市内のボイス・キューで開かれ、毎週金曜日

18時30分から放送中の細野豪志衆議院議員の「宝島大作戦

を取り上げた。

三島市に避難しているウクライナ4人家族の現状、戦争に対

する思いについてやり取りした。

日本の支援に感謝しつつ「子供たちが今でもおびえ、人生が

一変した」と吐露し、「核 兵器を使ってもウクライナ人は

戦う」と決意を込めた。

審議会では、「日本人との認識のずれ、ウクライナ人の強い

意志が感じられ、全体的にとてもいい内容の番組だった」と

高評価を受けた。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

① 自社放送 エフエムみしま・かんなみの

3月24日(金)「Colorful Avengers!」

        3月25日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

② 自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③ 社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/